Hizmet ne kadar nâçiz olursa olsun yine hizmettir, değil mi?” sözleriyle
belirtmektedir. (İhsanoğlu 2006: 61).

Türkçe Kaleme Aldığı Eserleri

Temevvücât-ı Efkâr (Fikirlerin Dalgalanması) (H. 1330) 1914 yılında Maarif Matbaası’ndan basılmıştır.

Muhadderât-ı İslâm (İslâm’ın Örtülü Kadınları) 1.cüz, Maarif Matbaası, Mısır (H. 1331) 1912- 1913.

Bu kitaplardan özellikle Muhadderât-ı İslâm, yayımlandığı zaman hemen dikkat çekmiştir. Bu durumu, eser
hakkında yayımlandığı dönemde yapılan değerlendirmelerden anlamaktayız.

Prenses Kadriye, İslâm toplumlarında kadının söz sahibi olmasını istemektedir.

Türkiye’de bu kitap üzerinde bugüne kadar
herhangi bir çalışma yapılmamıştır. Tarafımızdan incelenen kitapta şu başlıkları içeren konular akıcı bir üslupla
ele alınmaktadır.

Prenses Kadriye’nin deneme türündeki yazılarının bir bölümü, “Mal Nedir”, “Gençlik Nedir”, “Kadın Nedir”,
“Saadet Nedir”, “Fazilet Nedir” gibi; H. 1326- 1327 (1907-1908) yıllarında Şehbâl, H. 1340 (1921)’de de Mihrâb
dergilerinde yayımlamıştır. Yazarın, “Nedir”le biten bu denemelerinin tamamı “Nelerim” adı altında kitap biçi-
minde Kahire’de yayımlanmıştır.

Nelerim’de başlıklar halinde verilip açıklanan kavramlar aşağıya sıralanmıştır. Her denemenin başlığını oluşturan
kavramlar Prenses Kadriye’nin açıklamalarından seçtiğimiz kısa cümlelerle verilmiştir.

Çiçek, bir timsâl-i meserret ve bir timsâl-i taravettir.

Şiirleri:

Nesirde özellikle de denemelerinde çok başarılı olan Prenses Kadriye Hanım’ın şiir türünde çok az örnekleri
bulunmaktadır.

Kadriye Hüseyin’in denediği edebî türler içerisinde en az itibar ettiği şiirdir. Mihrâb ve Şehbâl dergilerinde
H.1327, 1340-41 (1909-1922) yılları arasında ancak beş şiir yayımlamıştır. Hikâye, deneme, gezi ve inceleme

Aristokrat bir çevrenin içinde yetişen Kadriye Hüseyin,
hikâyelerinde genellikle üst sınıfa mensup kahramanlar kurgularken bu eserinde gündelik hayatın sıradan insan-
larını konu edinmiştir. Hikâye bu açıdan bakıldığında diğer hikâyelerden daha sade bir dille yazılmıştır (Coşkun
2012: 9).

Tarihî Hikâyeleri / Masalları

Kadriye Hüseyin, H. 1329 (1911) yılında Kadınlar Dünyası, H. 1340-1341 (1909- 1922) tarihlerinde ise Mihrâb
dergisinde hikâye ve masallar yayımlamıştır.

Prenses Kadriye yazdığı hikâyelerde kendine özgü bir üslup geliştirmiştir. Toplumu bilinçlendirmede hikâye
türünü bir araç olarak da kullandığını belirtebiliriz. Prenses Kadriye’nin hikâye türünü tercihi onun yazma ama-
cıyla da ilgilidir.